"O ouro desta terra está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 26 de junho de 2024 | Nº 109 Página 1

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 045/2024
DE 26 DE JUNHO DE 2024

ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2729/2024, de
21.06.2024.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto crédito especial no valor de R$ 58.000,00
(CINQUENTA E OITO MIL REAIS) classificado(s) na(s) seguinte(s) dotação(ções)
orçamentária(s):

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$
0801 335041000000 1238 58.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura o que trata o artigo
anterior, a redução orçamentária no valor de R$ 58.000,00 (CINQUENTA E OITO MIL REAIS)
classificado(s) na(s) seguinte(s) dotação(es) orçamentária(s):

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$
1101 999999000000 2999 58.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 26 DE JUNHO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 26 DE JUNHO DE 2024

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 26 de junho de 2024 | Nº 109 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

 PORTARIA N.º 195/2024

DE 26 DE JUNHO DE 2024

EXONERA SERVIDORA MUNICIPAL.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar do cargo de SERVENTE a Servidora Municipal
JANE PEREIRA ao qual foi nomeada através da Portaria nº 048/2020, de 27.02.2020,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º A presente exoneração efetua-se em conformidade com as

disposições do art. 36, Inciso I, da Lei Municipal 1601/2002, diante do requerimento
firmado pela Servidora Municipal protocolado sob nº 075/2024, de 26.06.2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir do dia 01.07.2024.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 26 DE JUNHO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 26 DE JUNHO DE 2024

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 26 de junho de 2024 | Nº 109 Página 3

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 045 - Cred_Especial_Lei_2729_2024
	PORTARIA 195 - Exoneracao_ServEefetivo

		2024-06-26T16:08:26-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055